
B U P A T I GORONTALO UTARA 

PROVINSI GORONTALO I 

P E R A T U R A N B U P A T I GORONTALO UTARA 

NOMOR 1 TAHUN 2022 

T E N T A N G 

K E N D E R A A N DINAS O P E R A S I O N A L S E W A i 

D I L INGKUNGAN P E M E R I N T A H D A E R A H T A H U N ANGGARAN 2022 

B U P A T I GORONTALO UTARA, 

Menimbang: a . b a h w a u n t u k menunjang ke lancaran pe laksanaan tugas bagi 

Pejabat/aparatur h a r u s d idukung oleh s a r a n a an ta ra l a in 

kenderaan d inas operasional; 

b. b a h w a dengan terbatasnya kenderaan d inas operasional 

mi l ik Pemer intah Daerah m a k a d iper lukan tambahan 

kenderaan d inas operasional me la lu i proses sewa; 

c. bahwa berdasarkan pe i t imbangan sebagaimana d imaksud 

da lam h u r u f a dan h u r u f b, per lu menetapkan Peraturan 

B u p a t i Gorontalo U t a r a tentang Kenderaan D inas 

Operasional S ewa di L ingkungan Pemerintah Daerah T a h u n 

Anggaran 2022 . 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 17 T a h u n 2003 tentang Keuangan^ 

Negara (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2003 

Nomor 47 , T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

Nomor 4286) ; 

2. Undang-Undang Nomor 1 T a h u n 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia Nomor 4355) ; 
i 

3 . Undang-Undang Nomor 15 T a h u n 2004 tentang 

Pemer iksaan Pengelolaan D a n Tanggung J a w a b Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2004 

PARAF KOORDINASI 

NO PENGELOLA PARAF 

1 KABAG UMUM / 

2 
KABAG 

HUKUM (I 
3 

KABAN 

KEUANGAN 

ASISTEN I I I 

5 
SEKERTARIS ' 

DAERAH f;;. W 6 WAKIL BUPATI 

7 BUPATI 
UNTUK 

DI TTD 



B U P A T I GORONTALO UTARA 

PROVINS I GORONTALO 

P E R A T U R A N B U P A T I GORONTALO UTARA 

NOMOR 1 TAHUN 2022 

T E N T A N G 

K E N D E R A A N DINAS O P E R A S I O N A L S E W A 

D I L INGKUNGAN P E M E R I N T A H D A E R A H TAHUN ANGGARAN 2022 

B U P A T I GORONTALO UTARA, 

Menimbang: a . bahwa u n t u k menunjang ke l anca ran pe laksanaan tugas bagi 

Pejabat/aparatur h a r u s d idukung oleh s a r a n a an ta ra la ir i 

kenderaan d inas operasional; 

b. b a h w a dengan terbatasnya kenderaan d inas operasional 

mi l ik Pemer intah Daerah m a k a d iper lukan tambahan 

kenderaan d inas operasional me la lu i proses sewa; 

c. bahwa berdasarkan pe i t imbangan sebagaimana d imaksud 

da lam h u r u f a dan h u r u f b, per lu menetapkan Pera turan 

B u p a t i Gorontalo U t a r a tentang Kenderaan D inas 

Operasional S ewa d i L ingkungan Pemerintah Daerah T a h u n 

Anggaran 2022 . 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 17 T a h u n 2003 tentang Keuanganj 
I 
I 

Negara (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2003 

Nomor 47 , T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

Nomor 4286) ; 

2. Undang-Undang Nomor 1 T a h u n 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara . (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran| 

Negara Republ ik Indones ia Nomor 4355) ; 

3 . Undang-Undang Nomor 15 T a h u n 2004 tentang 

Pemer iksaan Pengelolaan D a n Tanggung J a w a b Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2004 

SEKDA Kabag 
Umum 

Kabag 
Hukum 

I 
Kaban 

Keuangan ASS I I I 



Nomor 66 , T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

Nomor 4400) ; 
i 

4. Undang-Undang Nomor 11 T a h u n 2007 tentang 
t 

Pembentukan Kabupaten Gorontalo U ta ra di Prov insi 
I 

Gorontalo (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 
I 

2007 Nomor 13, T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia Nomor 4687) ; 

5. Undang-Undang Nomor 12 T a h u n 2011 tentang 

Pembentukan Pera turan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2 0 1 1 Nomor 82 , 

T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 

5234) ; Sebaga imana te lah d iubah dengan Undang-Undang 
j 

Nomor 15 T a h u n 2019 Tentang Perubahan Atas Undang-
i 

Undang Nomor 12 T a h u n 2 0 1 1 Tentang Pembentukan 

Pera turan perundang-undangan (Lembaga Negara R I T a h u n 

2019 Nomor 183, T a m b a h a n Lembaga Negara R I Nomor 

6397) ; 
I 

6. Undang-Undang Nomor 23 T a h u n 2014 tentang 

Pemer intahan Daerah (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

T a h u n 2014 Nomor 244 , T a m b a h a n Lembaran Negarai 

Republ ik Indones ia Nomor 5587) , sebagaimana te lah diubah. 

beberapa k a l i t e rakhir dengan Undang-Undang Nomor 11 

T a h u n 2020 tentang C ip ta Ker ja (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2020 Nomor 2 4 5 , Tambahan Lembaran 

Negara Republ ik Indones ia Nomor 6573) ; 

7. Pe ra turan Pemer intah Nomor 12 T a h u n 2019 tentang 
j 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republ ik 

Indones ia T a h u n 2019 Nomor 42 , T a m b a h a n Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia Nomor 6233) ; 

8. Pera turan Menteri D a l a m Negeri Nomor 13 T a h u n 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 

sebagaimana te lah beberapa k a l i d iubah teraldi ir dengan 

Pera turan Menteri D a l a m Negeri Nomor 2 1 T a h u n 2 0 1 1 

tentang Pe rubahan K e d u a Atas Pera turan Menteri D a l a m 

Negeri Nomor 13 T a h u n 2006 tentang Pedoman Pengelolaan 

Keuangan Daerah ; 
Kabag 
Umum 

Kabag 
Hukum 

I 
Kaban 

Keuangan ASS in 

X 
sSda WABUP 



V 

9. Pera turan Daerah Kabupaten Gorontalo U ta ra Nomor 6 

T a h u n 2 0 2 1 tentang Anggaran Pendapatan dan Be lan ja 

Daerah T a h u n Anggaran 2022 (Lembaran Daerah Kabupaten 

Gorontalo U t a r a Nomor 6, T a m b a h a n Lembaran Daerah 

Kabupaten Gorontalo U t a r a Nomor 263) ; 

10. Pe ra turan B u p a t i Gorontalo U t a r a Nomor 36 T a h u n 2 0 2 1 

Tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Be lan ja 

Daerah T a h u n Anggaran 2022 . 

M E M U T U S K A N : 

Menetapkan : P E R A T U R A N B U P A T I GORONTALO UTARA T E N T A N 6 

K E N D E R A A N DINAS OPERAS IONAL S E W A D I L INGKUNGAN 

P E M E R I N T A H D A E R A H T A H U N ANGGARAN 2022 

B A B I 

K E T E N T U A N UMUM 

Pasa l 1 I 
Dgdam Pera turan Daerah i n i , yang d imaksud dengan : 

1. Kenderaan D inas ada lah kenderaan mi l ik pemerintah daerah 
I 

y ang d ipergunakan u n t u k kepentingan d inas terdiri a tas 

kenderaan perorangan d inas , kenderaan d inas 

operasional/kenderaan d inas j aba tan dan kenderaan d inas 

khusus/ Iapangan . 

2. Kenderaan D i n a s Operasional S ewa yang se lanjutnya disebut 

dengan K D O - S ada lah kenderaan sewa yang d ipergunakan 

u n t u k menunjang pe laksanaan tugas pokok dan fungsi 

ked inasan pada PerangkatDaeraht idak t e rmasuk kenderaan 

seperti, bus , pemadam kebaka ran dan sejenisnya; | 

3 . Perangkat Daerah ada lah u n s u r pembantu kepala daerah dan ! 

D P R D da lam penyelenggaraan u r u s a n pemerintahan yang! 

menjadi kewenangan daerah. I 

4. Pengguna K D O - S ada lah Perangkat Daerah pada Pemerintah 

Daerah . 

5. Pengendali K D O - S ada lah Sekretar is Daerah se laku Pengelola 

Barang . ! 

6. Dolcumen Pe laksanaan Anggaran PerangkatDaerah yang 

Kabag 
Umum 

Kabag 
Hukum 

Kaban 
Keuangan A s s n i SEKDA WABUP 

( f V XT -t? 



se lan jutnya disebut DPA Perangkat Daerah merupakan 

dokumen yang memuat pendapatan dan belanja setiap 

Perangkat Daerah yang d i gunakan sebagai dasar pe laksanaan 

oleh pengguna anggaran. 

B A B I I 

A S A S DAN T U J U A N P E N G G U N A K D O - S 
-

Pasa l 2 i 

A s a s penggunaanKDO-S m e l i p u t i : j 

a . Hemat, berart i pengguna kenderaan d inas operasional sewa 

tepat s a s a r a n dan tepat guna u n t u k d imanfaatkan pada 

kegiatan yang mendukung program. I 

b. Efektif, berart i penggunaan K D O - S sesua i dengan kebu tuhan 

yang te lah di tetapkan dan dapat member ikan manfaat yang 

sebesar - b e s a m y a sesua i dengan sasa ran yang ditetapkan 

oleh Pemerintah. 

c. E f is ien , berart i penggunaan K D O - S h a r u s d iusahakan dengan 

menggunakan d a n a dan daya yang sehemat - hematnya 

u n t u k mencapa i s a s a r a n yang ditetapkan da lam w a k t u 

s ingkat dan dapat dipertanggungjawabkan; i 

d. Kead i lan , berart i penggunaan K D O - S t idak mengutamakan 

hubungan kekerabatan, pertemanan, a t au kedekatan 

me la inkan h a r u s ad i l dan be rdasarkan pada kebutuhan yang 

sebenamya. 

Pasa l 3 

T u j u a n K D O - S merupakan s a r a n a pendukung da lam 

m e l a k s a n a k a n tugas, fungsi d a n s a s a r a n yang hendak dicapail 

sebagaimana yang te lah d i tetapkan da lam rencana ker ja 

Perangkat Daerah 

B A B I I I 

P E N D I S T R I B U S I A N DAN PEMANFAATAN K D O - S 

Bag ian Kesa tu 

Pendis t r ibus ian I 

Pasa l 4 

(1) Awa l t a h u n anggaran, pengelola barang me l akukan penataan 

dan pendayagunaan K D O - S u n t u k d id is t r ibus ikan kepada 

Kabag 
Umum 

Kabag 
Hukum 

Kaban 
Keuangan ASS I I I 

t 
SEKDA WABUP 

tp7 



Perangkat Daerah sesua i dengan beban ker ja yang dihadapi 

Perangkat Daerah da lam t a h u n anggaran berjalan. 

(2) Pengguna barang dapat menga jukan u s u l a n kebutuhan KDO-f 

S sesua i dengan beban tugas yang a k a n d i l aksanakan da lam 

t a h u n berjalan kepada pengelola barang. 

Pasa l 5 

(1) Set iap Sekre ta r i s/Bag ian/UPTD/UPTB diber ikan K D O - S 

min ima l 1300 cc oleh pengguna barang. 

(2) K D O - S d iber ikan kepada Sekre ta r i s/Bag ian/UPTD/UPTB 

yang be lum memi l ik i kenderaan d inas . 

(3) Se la in pener ima K D O - S sebagaimana pada ayat (2) K D O - S 
• j 

dapat d iber ikan kepada Pegawai Negeri S ip i l yang mempunya i 

beban ker ja dan tanggung j a w a b u n t u k kebutuhan 

operasionalnya, setelah mendapatkan persetujuan pengelola 

barang berdasarkan u s u l a n dan pei t imbangan pengguna 

barang. 

Pasa l 6 

D a l a m rangka memaks ima lkan pe layanan pemerintahan, 

P imp inan Perangkat Daerah , S ta f Ah l i Bupa t i , Sekretar iat Dewam 

Perwak i lan Rakya t Daerah Kabupaten Gorontalo U ta ra dan 

k h u s u s mobil t a m u yang be lum memi l ik i kenderaan d inas dapat 

m e l a k u k a n penyewaan tambahan K D O - S yang berkapasi tas 

2000 cc keatas . 

P a s a l 7 

U n t u k mendukung program Pemer intah Kabupaten Gorontalo 

U ta ra , m a k a K D O - S dapat d iber ikan kepada ins tans i sebagai 

m i t r a ker ja be rdasarkan sura t permohonan ins tans i m i t ra ker ja 

d a n d i sesua ikan dengan ketersediaan anggaran. 

Bag ian K e d u a 

Pemanfaatan 

Pasa l 8 

(1) K D O - S d imanfaatkan sepenuhnya u n t u k menunjang kegiatan 

Perangkat Daerah . 

Kabag 
Umum 

Kabag 
Hukum 

Kaban 
Keuangan ASS I I I S ^ A WABUP 

/ x-



(2) K D O - S pada mas ing - mas ing Perangkat Daerah dapat 

d ip in jamkan u n t u k kegiatan yang d i l aksanakan oleh 

Pemerintah Kabupaten Gorontalo U ta ra . | 

(3) Permutas ian K D O - S t idak diperbolehkan dar i s a tu Perangkat 

Daerah ke Perangkat Daerah l a i n se lama t a h u n berjalan 

sesua i dengan j a n g k a w a k t u kont rak K D O - S terkecual i 

d i t entukan la in \ 

Pasa l 9 
i 

U n t u k pemanfaatan K D O - S d iber ikan B a h a n B a k a r Minyak 

(BBM) sesua i dengan S tandar S a t u a n Harga. 

B A B IV 

TATA CARA DAN S P E S I F I K A S I PENYEWAAN K D O - S 

i 

Pasa l 10 

(1) Pemberian K D O - S sebagaimana d imaksud dalam Pasa l 5 ayat 

(1) d i l aksanakan apabi la te lah tersedia anggaran da lam DPA 

Perangkat Daerah t a h u n 2022 . 

(2) K D O - S d i sewakan dar i p ihak ket iga yang berbadan h u k u m 

dan pengadaannya berdasarkan t a ta c a r a pengadaan barang 

dan j a s a ins tans i pemerintah. 

(3) K D O - S yang a k a n d isewakan berdasarkan pada manfaat 

kegunaannya ya i tu bersifat Mul t i Purpose Vehicle (MPV), 

Sport Uti l i ty Vehicle (SUV) dan P i ck Up. 

Pasa l 11 I 

(1) Kenderaan yang d isewa ada lah kenderaan yang mas ih l ayak 

paka i/ ja lan . 

(2) Kenderaan yang d i sewakan sebagaimana d imaksud pada ayat 

(1) ada lah kenderaan yang sejak pembelian a t au 

penggunaannya menggunakan plat D M (Bea B a l i k Nama 1) 

w i l ayah Gorontalo U t a r a (F) . 

(3) Proses tagihan sewa K D O - S d i l a k u k a n setiap 6 (enam) bu lan 

seka l i me la lu i B a d a n Keuangan Kabupaten Gorontalo U ta ra 

terkecual i d i t entukan l a in . 

Kabag 
Umum 

Kabag 
Hukum 

Kaban 
Keuangan ASS I I I SEKDA WABUP 

J - X J X 



Pasa l 12 
i 

(1) Ni lai s ewa K D O - S sebagaimana d imaksud da lam pasa l 5 ayat 

(1) m a k s i m a l seni la i Rp .72 .000 .000 , -/ tahun din i la i s esua i 

t a h u n pembelian ba ru kenderaan sebagai b e r i lm t : I 

a . t a h u n pembelian ba ru 2017 sen i la i Rp . 60 .000 .000 . -/ tahun 

b. t a h u n pembelian ba ru 2018 sen i la i Rp . 63 .000 .000 . -/ tahun 

c. t a h u n pembel ian b a r u 2019 sen i la i Rp . 66 .000 .000 . -/ tahun 

d. t a h u n pembelian ba ru 2020 seni la i Rp . 69 .000 .000 . -/ tahun 

e. t a h u n pembelian baru 2021/2022 seni la i Rp. 72.000.000. -

/ t a h u n 

(2) Ni lai sewa K D O - S sebagaimana d imaksud da lam pasa l 6 

ada lah m a k s i m a l seni la i Rp . 90 .000 .000 , -/ tahun dini la i 

s esua i pembel ian b a r u sebagai b e r i k u t ; | 

a . t a h u n pembel ian b a r u 2017 sen i la i Rp. 78 .000 .000 . -/ tahun 

b. t a h u n pembel ian ba ru 2018 seni la i Rp . 81 .000 .000 . -/ tahun 

c. t a h u n pembelian ba ru 2019 sen i la i Rp . 84 .000.000. -/ tahun! 

d. t a h u n pembelian ba ru 2020 sen i la i Rp . 87 .000 .000 . -/ tahun 

e. t a h u n pembelian b a r u 2021/2022 seni la i Rp. 90 .000.000. -

/ t a h u n 

Pasa l 13 

(1) M a s a sewa K D O - S pal ing l a m a 1 (satu) t a h u n . 

(2) Nilai Sewa K D O - S sebagaimana d imaksud da lam pasa l 12 

ayat (1) sesua i t a h u n pembelian b a r u sebagai b e r i k u t : 

a . t a h u n pembelian ba ru 2017 seni la i Rp. 5 .000.000.-/bulan 

b. t a h u n pembel ian b a r u 2018 sen i la i Rp . 5 .250.000.-/bulan 

c. t a h u n pembelian ba ru 2019 sen i la i Rp . 5 .500.000.-/bulan | 

d. t a h u n pembelian ba ru 2020 sen i la i Rp . 5 .750.000.-/bulan 

e. t a h u n pembelian b a r u 2021/2022 seni la i Rp. 6.000.000.- ; 

/bu lan 

(3) Ni lai Sewa K D O - S sebagaimana d imaksud dalam pasa l 12 \ 

ayat (2) sesua i t a h u n pembelian b a r u sebagai b e r i k u t : 

a . t a h u n pembelian ba ru 2017 seni la i Rp. 6 .500.000.-/bulan 

b. t a h u n pembel ian ba ru 2018 seni la i Rp . 6 .750.000. -/bulan 

c. t a h u n pembel ian ba ru 2019 sen i la i Rp . 7 .000.000. -/bulan 

d. t a h u n pembel ian ba ru 2020 seni la i Rp . 7 .250.000. -/bulan 

Kabag 
Umum 

Kabag 
Hukum 

Kaban 
Keuangan ASS I I I SEKDA WABUP 

/ 



e. t a h u n pembelian b a m 2021/2022 seni la i Rp. 7.500.000.-

/ bu lan 

P a s a l 14 
I 

K D O - S yang d isewakan t e rmasuk fasi l i tas a s u r a n s i A l l R i s k 

( semua res iko)/TLO. 

B A B V 

P E M E U H A R A A N DAN PERAWATAN 

Pasa l 15 

(1) U n t u k keper luan pemel iharaan u m u m dan perawatan secara 

berkala , K D O - S yang d i sewakan ditanggung oleh p ihak yang 

menyewakan. 

(2) Pada w a k t u pemel iharaan u m u m , perawatan secara berka la 

dan k e r u s a k a n , p ihak yang menyewakan wajib menyediakan 

K D O - S pengganti yang layak paka i/ ja lan . 

B A B V I 

KONTRAK S E W A 

Pasa l 16 

(1) K D O - S h a m s d i tuangkan da lam dokumen perjanj ian 

ker jasama a t au kont rak sewa an ta ra PA/KPA/PPK dan 

penyedia j a s a . 

(2) Persyaratan t ambahan l a in dapat d i can tumkan da lam 

perjanj ian sewa menyewa sepanjang t idak bertentangan 

dengan ketentuan da lam Pasa l 10, Pasa l 1 1 , Pasa l 12, Pasa l 

13 Pasa l 14 dan Pasa l 15. ! 

(3) B u k t i - buk t i yang d i lampi rkan da l am perjanjian sewa : 

a . foto copy B u k t i Pemi l ikan Kenderaan Bermotor (BPKB ) ; 

b. foto copy S u r a t T a n d a Kenderaan Bermotor (STNK); 

c. foto Copy Notice Pajalc; 

d. foto Copy A s u r a n s i A l l R i sk ; 

e. s u r a t K u a s a Sewa Kenderaan dar i pemil ik dengan 
j 

bermaterai cukup . 

Pasa l 17 

(1) U n t u k kebu tuhan operasional setiap K D O - S diber ikan B a h a n 

B a k a r Minyak sesua i dengan s tandar ana l i s a belanja. 

Kabag 
Umum 

Kabag 
Hukum 

Kaban 
Keuangan ASS I I I 

u -
SEKDA WABUP 

X / x-



(2) U n t u k mengoperasikan K D O - S dapat menggunakan 

PNS/tenaga kont rak yang ada di l ingkungan Perangkat 

Daerah . 

(3) Apabi la pengguna K D O - S tugas ke luar daerah m a k a 

kenderaan tersebut d i se rahkan kepada p impinan Perangkat 

Daerah u n t u k d igunakan da lam mendukung tugas Perangkat 

Daerah . 

Pasa l 18 

Kendaraan yang di sewa ada lah mobi l T a h u n Pembelian b a r u 

2017 sampa i dengan T a h u n 2022 . I 

B A B V 

P E N G E N D A U A N DAN PENGAWASAN | 

Pasa l 19 j 

(1) P imp inan Perangkat Daerah bertanggung j awab terhadapi 

pengendalian dan pengawasan penggunaan K D O - S . 

(2) Pengguna K D O - S bertanggung j awab kepada P impinan 

Perangkat Daerah a tas operasional isasi K D O - S yang 

d i tuangkan dan ditandatangai da lam sura t pemyataan oleh 

pengguna K D O - S . i 

B A B V I 

S A N K S l 

Pasa l 20 

(1) K D O - S dapat d i tar ik oleh pengendali apabi la : 

a . h a s i l pemantauan pengendali t idak d imanfaatkan 
i 

sebagaimana mest inya; I 

b. rekomendasi dar i inspektorat. 

(2) Penar ikan K D O - S sebagaimana pada ayat (1) d i l akukan oleh 
i 

Perangkat Daerah S a t u a n Pol is i Pamong Pra jadanKebakaran. 

(3) K D O - S yang d i tar ik sebaga imana pada ayat (1) dapat 

d ia l ihkan pemanfaatannya kepada Perangkat daerah yang 
I 

membutuhkan . 

Pasa l 2 1 

(1) Apabi la penyedia t idak menyed iakan kenderaan pengganti 

sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 15 ayat (2) m a k a 

Kabag 
Umum 

Kabag 
Hukum 

Kaban 
Keuangan A s s n i SEKDA WABUP 

V X i /// 



• ' V 
, \ ' " ^ 

penyedia mengembal ikan b iaya sewa secara proporsiona 

se lama m a s a k e r u s a k a n . 

(2) Has i l pengembalian b iaya sewa tersebut sebagaimana 

d imaksud da lam Pasa l 19 ayat (1) d isetorkan ke k a s daerah. i 
I 
j 

B A B V I I 

K E T E N T U A N P E N U T U P 

Pasa l 22 | 

Pada saat Pera turan B u p a t i i n i m u l a i ber laku, Pera turan B u p a t i 

Nomor 1 T a h u n 2 0 2 1 tentang Kenderaan D inas Operasional S ewa 

D i L ingkungan Pemer intah Kabupaten Gorontalo U ta ra T a h u n 

Anggaran 2 0 2 1 (Ber i ta Daerah Kabupaten Gorontalo U t a r a T a h u n 

2 0 2 1 Nomor 449) d icabut dan d inya takan t idak ber laku. 
I 

P asa l 23 

Pera turan B u p a t i i n i m u l a i be r laku pada tanggal d iundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memer in tahkan 

pengundangan Pera turan B u p a t i i n i dengan penempatannya 

da lam Be r i t a Dae rah Kabupaten Gorontalo Utara . 

Di te tapkan d i Kwandang 

pada tanggal ^ O'l'̂ Ato 2022 

D iundangkan d i Kwandang 

pada tanggal H 2022 
U P A T E N GORONTALO UTARA, 

B E R I T A D A E R A H K A B U P A T E N GORONTALO UTARA TAHUN 2022 NOMOR <̂93 

Kabag 
Umum 

Kabag 
Hukum 

Kaban 
Keuangan r 

ASS I I I 

t 
SEKDA WABUP 

"Z 


